
一球通信 vol.200 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

２０２４年の活動が始まりました！ 

2024 

January 

1 

01 令和６年度ＯＢ会費へのご協力のお願い  

01 冬季オープン戦予定表 

02 広商野球倶楽部関東支部総会兼一橋大学硬式野球部との懇

親会が開催されました！  

03 おくやみ 

  

 



1 

 

令和６年度OB会費へのご協力のお願い    

 12月中旬よりご案内させていただいているように、下記の要領にて令和 6年度上半期 OB会費のご協力

を賜りますようお願い申し上げます。また既にご協力いただきました皆様、今期も誠にありがとうございます。

皆様からのご支援に感謝の気持ちを忘れず、部活動のさらなる発展に役立てさせていただきます。 

今季も都市圏にお住まいの方には、可能な範囲でご訪問をさせていただきたく思っております。都市圏に

お住まいの方のお振込みでのご納入も承っておりますので、ご訪問またはお振込のうちご希望の方法にてご

協力くださいますようお願いいたします。また、自動引落での会費ご納入も引き続き承っておりますので、ご希

望の方は部メールアドレス(hit.u.bbc.mg@gmail.com)までご連絡いただけますと幸いです。何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

【令和 6年度上半期 OB 会費ご協力のお願い】 

(1)期間   12月下旬～(お振込は 2月末日までにお願いいたします。) 

(2)金額   昭和 50～昭和 55年ご卒業の方 : \5,000 または \10,000 

昭和 56年以降ご卒業の選手経験者の方 : \10,000  、選手非経験者の方 : \5,000 

(3)納入方法 

 ①郵便振替 番号:00180-7-111287 (ご自宅に郵送いたしました振込用紙をご利用ください。) 

②銀行振込   -三井住友銀行 支店:国立(666) 口座:普通 7264477 「一橋大学硬式野球部」  

-ゆうちょ銀行 番号:00180-7-111287 「一橋大学硬式野球倶楽部」 

③自動引落 (新たにご希望の方は上記連絡先までご連絡くださいますようお願いいたします。) 

 

 

 

冬季オープン戦予定表 

3月以降、冬季オープン戦が下記のスケジュールで予定されています。 

現在は実戦に向け、守備面・打撃面共に基礎力の向上を目指して練習を積み重ねており、その成果をオ

ープン戦の場で発揮することができるよう、1戦 1戦大切に戦ってまいります。 

 

 

3/2(土) vs東京好球倶楽部 ＠一橋大学グラウンド 10:00～ 

3/9(土) vs東京都立大学 ＠都立大学グラウンド 時間未定 

3/10(日) vs帝京平成大学 ＠長生の森公園野球場 13:00～ 

3/15（金） vs成蹊大学  ＠一橋グラウンド  10:00～ 

3/17(日) vs学習院大学  ＠一橋大学グラウンド 10:00～ 

3/23(土) vs所沢野球クラブ ＠一橋大学グラウンド 10:00～ 

3/28(木) vs上智大学  ＠一橋大学グラウンド 10:00～ 

3/30(土) vs慶應義塾大学 ＠一橋大学グラウンド 10:00～ 

 

 

 



2 

 

広商野球倶楽部関東支部総会兼一橋大学硬式野球部懇親会開

催のご報告 

１月 27日(日)、ホテルグランドヒル市ヶ谷にて、広商野球俱楽部関東支部総会兼一橋大学硬式野球部

との懇親会が行われました。 

広商野球部からは、隅川会長、折田校長、荒谷監督らがお見えになりました。また、弊部からは佐治会長

をはじめとして多くの OBの皆様がご参加されたことに加え、現役部員を代表して監督・室、主将・尾実、マネ

ージャー長・岩本が参加いたしました。 

昨年末には３年ぶりに広商遠征が再開され、５０年以上続いてきた広商野球部との関係をさらに深めるこ

とができました。今年以降も広商遠征をはじめとして、弊部と広商野球部との関係が密に続いていくことを願

っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広商側出席者 

＜参加者氏名（期）＞ 

横山様 （59） 

尾川様 （66） 

古賀様 （70） 

山下兼様（70） 

大城様 （72） 

金光様 （72） 

田所様 （72） 

脇崎様 （76） 

隅川様 （77） 

片岡様 （77） 

三澤様 （78） 

古田様 （78） 

山下哲様（79） 

折田様 （82） 

大原様 （84） 

板村様 （85） 

本廣様 （85） 

高柿様 （89） 

荒谷様 （93） 

櫻木様 （94） 

花坪様 （97） 

川村様 （101） 

水戸様  （101） 

一橋側出席者 

一球会会員 13 人 

 

昭和 35 久木田義雄様 

昭和 37 佐藤堅一様 

昭和 44 鐘江健一郎様 

昭和 45 稲垣博正様 

昭和 46 町田英一様 

昭和 50 加藤純夫様 

昭和 51 佐治誠様 

昭和 52 髙橋雅和様 

昭和 56 坂本雅昭様 

昭和 57 中村正文様  

昭和 57 岩井法夫様 

昭和 59 田中曜一様 

昭和 60 服部壮様 

平成 2  赤城将之様 

 

現役 3 人 



3 

 

おくやみ 

昭和４３年卒の加藤嘉貞様が、2024年１月 3日にご逝去されました。謹んで皆様にお知らせ申し上げます

とともに、加藤様のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月も一球通信をご覧いただきありがとうございます。 

 

1/16(火)より、今年の活動を開始しました。約３週間の年末年始オフの期間中も、各自でウエイトトレー

ニングを行ったり、母校での練習に参加したりするなどして、フィジカル強化・基礎力の向上に努めており

ました。 

また、昨年末に広商遠征に参加した部員が広商野球部で学んだことを部に還元することによって、今ま

で以上に質の高い練習に取り組むことができております。 

 

2024 年も、春の「４部優勝・３部復帰」、そして秋には「３部優勝・２部昇格」の目標を達成することがで

きるよう、部員一丸となって活動してまいります。 

本年も変わらぬご支援、ご声援のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 

寒さの厳しい日が続き、感染症が流行する季節でございますので、お体にはお気をつけてお過ごしくださ

い。 

 

 

一橋大学硬式野球部 

３年 岩本司 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

https://twitter.com/hit_baseball https://instagram.com/hit.baseball 

公式 Instagram、Twitterのフォローもぜひお願いいたします！ 

▼一橋大学硬式野球部公式ホームページはこちら 

https://hitotsubashi-bbc.com 

▼「OBOGの方へ」ページ URL 

https://hitotsubashi-bbc.com/ikkyukai3/ 

（パスワード： hitbbc） 

 

 

 

一球通信では OBOGの皆様からのご寄稿文を募集しております！ 

現役時代の思い出や最近のお仕事・ご活動の様子について、創部１００周年に向けてのメッセー

ジなど、テーマ・分量は問いませんのでどうぞお気軽にお寄せください。 

また、こちらから直接ご依頼させていただく場合もございますので、その際にはご協力いただけます

と幸いです。お忙しいところお手数をおかけしますが、皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

ご寄稿のお願い 

https://twitter.com/hit_baseball
https://instagram.com/hit.baseball
https://hitotsubashi-bbc.com/
https://hitotsubashi-bbc.com/ikkyukai3/

